Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования <<Эвенкийский центр <<Юктэ>>

Протокол J\Ъ 2

от: 03. 1 1 .2019 г.
заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов

Присутствовали: З чел.
Председатель рабочей группы:
- Е.Б. Будаева, педагог дополнительного образования первой категории,
Члены рабочей группы:
- Т.С. Баханова, rrедагог дополнительного образования, председатель профкома
коллектива;
- Г.В. Николаева, педагог дополнительного образования.
Отс}rтствовали: 0 чел.

Повестка дня:
1. Определение необходимости профессиональной подготовки иlили

дополнительного профессионального образования на основе анаJIиза
ква;rификационных требований профессиональных стандартов.

2. Разработка критериев ана,lиза (самооценки) профессиональных компетенций
работников на соответствие требованиям профессионаJIьных стандартов.

З, Знакомство педагогов с критериями самооценки профессионаJIьньIх компетенций
работников на соответствие требованиям профессионаJIьных стандартов.

По - пеDвомy вопросy слyшали: секретаря рабочей группы Баханову Т.С., которая
ознакомила членов рабочей группы с мониторингом кадрового состава на соответствие
квалификации работников требованиям профессионапьньш стандартов. В результате
ознакомления с мониторингом, членами рабочей группы не вьuIвлены потребности в
профессиональном образовании педагогов. Все педагоги дополнительного образования
МБоУ До ЭЦ <Юктэ )имеют педагогическое образование.
Решение: Принять информацию к сведению.

По - второмy вопросy слчшали: председателя рабочей группы Булаеву Е.Б., которая
ознакомила членов рабочей группы с приказом Ns 16 от 02.||.2019 r. <О порядке
проведения процедуры самооценки профессионаJIьных компетенций работников на
соответствие требованиям профессионального стандарта), озвучила нормативные акты,
на основании которьIх был издан вышеуказанный приказ.
Выступили:
- секретарь рабочей группы Баханова Т.С., предложила разработать критерии анализа
(самооценки) профессионаJIьных компетенций работников на соответствие требованиям
профессиональных стандартов с учетом предложений в интернет сообществе.
Голосовали: ((за) - 3 чел., (против) - нет.
Решение: на основании критериев профессионального стандарта, разработать оценочный
лист соответствия профессиональному стандарту <Педагог дополнительного образования
детей и взрослых).

По - третьемy вопDосy слyшали: председателя рабочей группы Булаеву Е.Б., которая
предложила включить критерии в Лист оценки для педагогов дополнительного
образования из раздела Профстандарта <Организация деятельности обу.таюtцихся,
направленной на освоение дополнительной обrцеобразовательной программы),
<Организация досуговой деятельности rIащихся в процессе реализации дополнительной

2

общеобразовательной программы>, кобеспечение взаимодействия с родителями(законными представителями) учащихся, осваивающих дополнительнуюобщеобразовательную программу, при решении задач обучения и воспитания),<педагогический контроль и оценка освоения дополнительной общеобразовательной
программы>, А также такую характеристику, как <Соблюдение правовых, нравственных иэтических норм, требований профессиональной этики).
Голосовалu; ((за> - 3 чел., uпроrи"u - нет.
решение: Утвердить Лист самооценки. ознакомить с критериями педагогический
коллектив, раздать Листы самооценки на педсовете.

lFдrПредседатель

Секретарь

Будаева Е.Б.

Баханова Т.С.